


   
 2/4 
 

této doplňkové služby týkat maximálně 15% účastníků, kteří o tuto službu v daném roce  
požádali. 

c) Doplňková služba „Bezplatné položkové vyúčtování ceny pro spotřebitele“ musí 
účastníkovi umožnit získat bezplatné vyúčtování ceny za poskytnuté služby, obsahující 
rozpis jednotlivých volání podle opatření obecné povahy vydaného k provedení § 44 
odst. 5 Zákona.  

d) Uživateli musí umožnit přiměřenou úroveň kontroly jeho účtu, a to i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Přiměřenou úrovní kontroly účtu se rozumí bezplatný 
přístup uživatele k informacím o výši jeho hovorného a stavu jeho vyúčtování ceny, 
včetně informací o jím zvoleném cenovém plánu. 

e) Zahájení poskytování dílčí služby, podle § 38 odst. 2 písm. g) Zákona do 3 měsíců ode 
dne, kdy rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu (dále jen „Úřad“) o uložení 
povinnosti poskytovat dílčí službu v rámci univerzální služby nabylo právní moci. 

 
II. 
 

 Poskytovatel služby je oprávněn za příslušné roční zúčtovací období podat Úřadu 
podle § 49 odst. 1 Zákona žádost o úhradu čistých nákladů nejvýše v rozsahu podle 
konkrétního návrhu výpočtu příslušných jednotkových ročních čistých nákladů na 
poskytování předmětné doplňkové služby (dále jen „JČNi“) a jejich předpokládané výše, jak 
je poskytovatel služby předložil ve své přihlášce do výběrového řízení, a to za jednotlivé roky 
takto: 
 

JČNi za jednotlivé doplňkové služby 
za období 

2006 2007 2008 

postupné splácení ceny za zřízení 
připojení k veřejné telefonní síti pro 
spotřebitele 

30 Kč 30 Kč 30 Kč, 

bezplatné selektivní zamezení 
ochozích volání pro účastníka 109 Kč 109 Kč 109 Kč, 

bezplatné položkové vyúčtování ceny 
pro spotřebitele 29 Kč 28 Kč 28 Kč. 

 
  
 Při podání žádosti o úhradu čistých nákladů podle předchozího odstavce poskytovatel 
služby zohlední skutečný počet jednotek poskytnutých doplňkových služeb. 
 

Poskytovatel služby oznámí Úřadu pro potřebu úhrady čistých nákladů za rok 2006 
předem přesné datum zahájení poskytování dílčí služby podle části I. písm. e) výroku tohoto 
rozhodnutí. Úřad upraví výši čistých nákladů za rok 2006 podle skutečného počtu dní, ve 
kterých byla dílčí služba podle tohoto rozhodnutí v roce 2006 poskytována. 
 

III. 
 

Poskytovatel služby je povinen poskytovat dílčí službu za podmínek, uvedených 
v částech I. a II. výroku tohoto rozhodnutí po dobu tří let ode dne následujícího po dni právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

 

 



   
 3/4 
 

Odůvodnění: 
 
 Dne 18. dubna 2006 vyhlásil Úřad výběrové řízení na poskytovatele dílčí služby 
v rámci univerzální služby - doplňkové služby, podle § 38 odst. 2 písm. g) Zákona, ke 
službám připojení a přístupu v pevném místě k veřejně dostupné telefonní službě. Vyhlášení 
výběrového řízení (dále jen „Vyhlášení“) Úřad uveřejnil v částce 11/2006 Telekomunikačního 
věstníku.  

Vyhlášení navazovalo na výsledky veřejné konzultace oznámeného záměru Úřadu 
uložit povinnost poskytovat v rámci univerzální služby výše uvedenou dílčí službu, který Úřad 
uveřejnil podle § 39 odst. 1 Zákona pod čj. 33 182/2005-610 dne 21. září 2005 na diskusním 
místě ke konzultaci podle § 130 Zákona. Úřad při vyhlášení výběrového řízení přihlédl 
rovněž k výsledku přezkumu podle § 143 odst. 2 Zákona, který Úřad zveřejnil pod               
čj. 33 182/2005-610/II.vyř. dne 6. prosince 2005 na elektronické úřední desce Úřadu spolu 
s vypořádáním připomínek z veřejné konzultace záměru.      

Poskytovatel předložil svoji přihlášku do výběrového řízení dne 19. května 2006. 

Na základě výsledků výběrového řízení podle § 39 odst. 8 zákona zahájil správní 
orgán na základě závěrečné zprávy výběrové komise dne 20. června 2006 s poskytovatelem 
služby správní řízení ve věci uložení povinnosti poskytovat v rámci univerzální služby výše 
uvedenou dílčí službu.  

V části I. výroku tohoto rozhodnutí správní orgán stanovil konkrétní požadavky na 
poskytování dílčí služby. Požadavky na poskytování dílčí služby odpovídají požadavkům, 
které Úřad stanovil ve shora uvedeném výběrovém řízení, jehož se poskytovatel služby 
zúčastnil. Při stanovení těchto požadavků vzal správní orgán v úvahu skutečnost, že 
poskytovatel služby vyslovil v souvislosti se svojí přihláškou do uvedeného výběrového řízení 
souhlas s jeho podmínkami a ve svojí nabídce je přijal jako závazek.  

V části II. výroku tohoto rozhodnutí správní orgán upravil oprávnění poskytovatele 
služby podle § 49 odst. 1 Zákona uplatnit žádost o úhradu čistých nákladů na poskytování 
předmětně dílčí služby v rámci univerzální služby tak, aby toto oprávnění bylo v souladu 
s ustanovením § 48 odst. 1 Zákona a současně i s bodem 10 písm. a) Vyhlášení. Pro 
potřebu úhrady čistých nákladů v roce 2006 uložil správní orgán poskytovateli služby 
současně povinnost oznámit předem Úřadu přesný termín, ke kterému poskytovatel služby 
v souladu s částí I. písm. e) výroku tohoto rozhodnutí zahájil poskytování předmětné dílčí 
služby.  

Správní orgán v této souvislosti uvádí, že podle údajů účastníka, uvedených v jeho 
nabídce do výběrového řízení, předpokládá v jednotlivých letech poskytování dílčí služby 
podle tohoto rozhodnutí celkové roční čisté náklady na dílčí univerzální službu v následující 
výši: 

 

Předpokládané celkové roční čisté 
náklady na dílčí univerzální službu 

2006 2007 2008 

postupné splácení ceny za zřízení 
připojení k veřejné telefonní síti pro 
spotřebitele 

276 842 Kč 449 100 Kč 449 100  Kč, 

bezplatné selektivní zamezení 
ochozích volání pro účastníka   1 003 873 Kč 1 709 930  Kč 1 795 426  Kč, 

bezplatné položkové vyúčtování ceny 
pro spotřebitele 21 543 626 Kč 34 075 446 Kč 33 202 342 Kč.

 






